AD hæc et greges avium considera, quamque varia, & multiplici figura sint, variisque coloribus, qui fiat, ut aliæ muræ sint, aliae canoræ: quæque harum suauissimi cantus sit ratio, & à quo hanc facultatem accepit? quis lyram cicadas in pectore dedit? & cantus illos, atque garritus, quos cum meridiano solis aëstu ad musicam excitantur in arborum ramis fundunt, ac nemora sono implent, & viatorem vocibus prosequuntur.

P H O E N I X .

Descriptio L XI.

AThiopes, atque Indi discolores maxi-
mè, & inenarrabiles ferunt aues, ante
omnes nobilem Arabia Phœnicem;
haud scio an fabulosum ynum in toto orbe
nec visum magnopere. Aquilæ narratur mag-
nitudine, auri fulgore circa colla, cætera
purpureas, roscis caudam pennis distinguen-
tibus, cristis faciem, caputque plumeo apice
euhonstante, hic postquam longam saeculo-
rum seriem vivendo expluit, naturæ ipsius
instinctu rogum concinnat, suau fragrantia
lignorum copia refertum, quem sepul-
chi simul, & lectuli loco sit habiturus, in eo
sepelitur, & quiescit.

Mox etiam ex eo resurgit ad vitam, post-
quam enim afflantibus solis radis incensa
iam pyra conflagravit ales nobilissimus, vt
suis mox cineribus pubescat, exiguum ver-
miculum reliquit in fauilla, qui paulatim
animam, & speciosi corporis induit effigiem,
sic Phoenix pater est, & patri simillimus fi-
lius.

Vide Plinium li. 10. cap. 2.

A Q V I L A .

Descriptio L XII.

AQuilà enim uero cum se nubium tenus
aliflum sublimauit, euesta alis, torum
istud spatium qua pluitur, & ningitur,
ultra quod cacumen nec fulmini, nec fulgu-
ri locus est, in ipso (vt ita dixerim) solo æ-
theris, & fastigio hyemis: cum igitur eo se se
aquila exulsiit nutu elementi lauorsum, vel
dextrorum tanta mole corporis labitur ve-
lificatas alas quo libuit aduertens, modico
caudæ gubernaculo, inde cuncta despiciens,
ibidem pennarum eminus indefessa remigia,
ac paulisper cunctabundo volatu penè eodem
loco pendula circumuetur, & querit quo-
fus potissimum in prædam se superne ruerat,
fulminis vice: de cœlo improuisa simul campis
pecua, simul montibus feras, simul ho-
mines vibibus uno obitu sub eodem impe-
tu cernens, unde rostro transfodiat, unde in-
uncet vel agnum incuriosum, vel leporum
meticulosum, vel quodcumque esui anima-
tum, vel lanatum fores obtulit.

Apul. lib. 1. Florid.

Zzz 3

FSIT-

PSITTACVS.

Descriptio LXIII.

Psittacus avis Indiæ est, instar illi minimo minus, quam columbarum, sed nec columbarum columbarum. Non enim lacteus ille vel liuidus, vel vtrinque subluteus, aut sparsus est, sed color Psittaco viridis, ex intimis plumulis, & extimis palmulis, nisi quod sola cervice distinguitur. Enimvero cervicula eius circulo nuceo velut aurea torqui pari fulgoris circumactu cingitur, & decoratur: rostro prima duritia, cum in petram quamquam concitus altissimo volatu, præcipitat, rostro se velut anchora excipit. Sed capiti eadem duritia, qua rostro: cum sermonem no-